2022 年 8 月 25 日

各 位

東温市において「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林づくり活動」を実施します！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、東温市において「『伊予銀行エバーグリーン

の森』森林
も り

づくり活動」を実施しますので、下記のとおりお知らせいたします。

この活動は、愛媛県の「企業の森」制度に則して、2008 年に愛媛県、大洲市、（財）愛媛

の森林
も り

基金と「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林
も り

づくり活動協定」を締結したもので、

愛媛県内 4箇所の森林において活動しております。

今回は、子どもたちに残す貴重な財産として、愛媛県のご協力のもと、2019 年 11 月にヒ

ノキの苗 130 本の植栽をした場所の下草刈りをいたします。

記

 ○「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林
も り

づくり活動」

項  目 内  容

日  時

2022 年 9 月 3 日（土）

9:30 開会式

9:45 下刈り

11:00 クロモジ（落葉低木）を使用した石鹸づくり

11:50 記念撮影

12:00 解散

開催場所
伊予銀行エバーグリーンの森（東温市）

 ※詳細は別紙地図をご参照ください。

参加人数 当行行員のボランティア約 30 名

そ の 他 少雨決行

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行広報ＣＳＲ室（担当:藤田・髙月） TEL（089）907-1011

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳ

○「伊予銀行エバーグリーンの森」東温

所 在 地 東温市松瀬川

面   積 25.83 ヘクタール

森林所有者 愛媛県

森林の概要

「伊予銀行エバーグリーンの森」東温は、松山平野を潤している重信川

支流の一つ、本谷川の上流域に位置し、水源保全に重要な役割を担って

います。40 年生以上のスギ、ヒノキが深い森を形成していますが、伐採

期に差しかかっており、更新のためにも計画的な間伐と新たな植栽が必

要とされています。

活動内容

水源地域に位置していることから、木々の生長を促し水源涵養力の維持

向上を図るため、定期的に当行行員が中心となって、森林内の下刈りを

行います。また、樹木の生育を促すため、雪害に遭った樹木の伐倒作業

を行います。

○「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林
も り

づくり活動」における取組み

・当行役職員等による森林づくり活動（ボランティア）

・協定森林における森林づくり活動等に対する寄付（毎年度１百万円）

・活動内容の情報発信

○所在地図

別紙